АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.10.2023 г. № 716

О введении режима повышенной готовности функционирования

Котельниковского районного звена территориальной подсистемы единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

Волгоградской области

В связи с ухудшением погодных условий связанный с прохождением системы

атмосферных фронтов связанных с северным циклоном, прогнозируемом

ухудшение погодных условий: возможным ливнем, грозой, резким понижением

температуры воздуха, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом Котельниковского муниципального района

Волгоградской области, администрация Котельниковского муниципального

района Волгоградской области постановляет:

1. Ввести на территории Котельниковского муниципального района

Волгоградской области режим «Повышенной готовности» функционирования

Котельниковского районного звена территориальной подсистемы единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

Волгоградской области с 20.00 06.10.2023 г.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений

Котельниковского муниципального района Волгоградской области:

- довести до населения информацию о прогнозе ухудшения погодных

условий;

- организовать круглосуточное дежурство должностных лиц администраций;

- привести в готовность средства оповещения;

- привести в готовность резервные источники электроснабжения.

3. Рекомендовать руководителям: МУП  «Управляющая компания», МУП

«Водоканал», Котельниковских РЭС, ПАО "МРСК Юга", филиал

«Волгоградэнерго», филиал Котельниковские межрайонные электрические сети

ОАО «Волгоградоблэлектро» привести в готовность аварийные бригады к

немедленному реагированию на ЧС и происшествия.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области                                                                          С.А. Понкратов